XII.
 Cur mi-
 huc vsi
 fuerint
 nomine
 Iesus.
 Ipsi. 7. 14
 XIII.
 Tria no-
 mina in
 SS. lit-
 tis sacra-
 tiora, &
 quid sit.
 officium.
 Cap.
 Ioh. 1. 4.
 45.
 Cap. 1.

indicat, ut erant Reges, Sacerdotes, & Prophetæ, & talem ipsi credebant futurum Messiam, unde nomen est officij.

Nomen autem Iesus, nomen erat quo apertius ab alijs distinguebatur, & eo communiter ab omnibus vocabatur. Iudei illum non habebant ut Deum, nec Messiam, sed vicium de plebe vulgarem, cui præter puri hominis essentiam aliud nihil inesse. Quia illum non credebant esse Deum non dixerunt: *Querimus Emmanuelem*: quia cum ut Messiam non habebant, non respondere: *Querimus Christum*. Sed quia hominem cum eximatior purum, nomine vocant illum quod credunt merito homini proprium, & ait: *Iesum Nazarenum*.

Quis autem, D. mine, sanæ mentis inflictor te esse Emmanuelem & Christum? D. Mattheus nomen Emmanuel interpretatur: *Nobilis cum Deo*: non quod Græcè scripsit, sed quia verba composita in vna lingua, in eadem exponuntur, & diversis vocibus declarantur, ut eorum intelligatur Etymologia. Huc non tamen nomen inferitur Deo, sed dicto modo, quam in nominibus Gabriel & Raphael: in his enim scribitur in genitivo: *Medicina Dei* &c. quod est esse Dei ministros: verum in nomine Emmanuel ponitur *in rebus*, ut dicit Theologus: *Nobilis cum Deo*, et quamvis in (Michael) intelligatur etiam hoc nomen, *Deus in rebus* quia ut *Deus*: tamen non eo modo, ut nomen hoc *Deus* sit prædicatum, vel attributum illius subiecti, ut Log. c. loquamur, sed bene quidem in (Emmanuel) quia sic homo erat, ut esset etiam verus Deus: unde soli Christo conuenit.

Idem considerandum in nomine Christi id est *unus*, quod nomen est officij, quo vocabantur illi qui ad aliquam promoti dignitatem inungebantur: unde Reges dicebantur Christi, & eo nomine scribit Spiritus S. Saullem Regem. Similiter Sacerdotes & Pontifices Christi dicebantur: ita Deus ore verat Danidico illos intelligens: *Nolite tangere Christos meos*. Denique Prophetæ dicebantur: unde de Elieo legimus: *Vnge Elieum pro te*. Quia vero Messias expectatus in multis Ss. Pagina locis dicebatur futurus Rex, Prophetia, simul & sacerdos: ideo quod Hebræi vocabant Messiam, in Græco legitur *Christus*: & ideo dicitur: *Inuenimus Messiam quod interpretatur Christus*. Porro quis ignorat Dum-ne, se fuisse

Regem? Rex Regum & Dominus dominationis Sacerdotum? Tu es Sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech Prophetam? Iesus autem Propheta es tu. Idcirco merito nunc quomodo illi te vocare Christum, Verumtamen ex illa parte dubitantes interrogabant: *Nam quid cognoverunt Principes, quia iste est Christus? Qui non videat quod ipse seipsum, in illis illud exerceat? Dicant enim: Hinc finit, unde sit: Christus autem cum venisset, non fuit unde sit, et ita noluerunt cum indignare Emmanuel, Messiam, Christum, sed respondere se quærere *Iesum Nazarenum*, quod tamen illis videbatur esse abiectionis: verum tamen vero tale est ut nomina comprehendat ammannuelis & Christi, & Messie omninoque appropinquat, ut nomen super omne nomen Iesus id est Saluator, Quærit nonnulli quod Christus non interpretetur se ipsum Emmanuel, ut ab Isaia fuerat prædictum? Respondet D. Iustinus, idem esse Emmanuel ac Iesum Tertul. & D. Chrysostomus, alijque dicunt Emmanuel non fuisse nomen proprium, quo filius hic erat nominandus: sed quia confiteretur Scriptura est res qua continentur per nomina ponere. Idcirco dicit Isaia vocandum ammannuel, id est cognoscetur Emmanuel, & vocetur Deus homini, Deus etiam se nobis præsentem exhibebit, nec solum visibitur nobis cunctis per præsentiam, essentiam, & potentiam, sed insuper per visionem hypostaticam, & hoc est dici Emmanuel. Porro respectu Peti, quod ipse dicatur aliquid, ipsum est esse esse, id est eius esse, est eo nomine compellatur, utque idcirco vocabitur Emmanuel: quia in reliquis vitæ suæ tempore nomen eius committat, etiam quod omnia hæc complectatur, quod est Iesus: quia cum nemo nisi Deus possit saluare mortuum, & hæc ipsa salus non nisi dicitur, dum Iesus vocaretur, ex eiusdem consequentia erit & Emmanuel, id est Messias quod est Christus. Ita tempore huiusmodi quævis Deus mittebat aliquando virum populo Saluatorem, vocabatur enim Saluatorem *Instituit eis Saluatorem*. Sed Saluator & Iesus amphanth & antiochianus quis esse debebat nisi Emmanuel? Messias ille qui Deus esset & homo. Et ita capitulum apud D. Lucam & D. Mattheum & dicitur per Iohannem in D. Luca hoc ita vocatum esse quia in D. Luca hoc ita vocatum esse Christus pronuntiat: quia Angelus (20)*